9

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 года № 1443
	О внесении изменений                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 04.02.2022 года № 64

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 04.02.2022 года № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная безопасность учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района на                                       2022-2025 годы»» (с изменениями от 13.07.2022 года № 704,                                      от 31.10.2022 года № 1088, от 27.12.2022 года № 1354, от 30.12.2022 года                        № 1386, от 23.10.2023 года № 1136) следующие изменения:
1) в наименовании слова «на 2022-2025 годы» заменить словами «на 2022-2026 годы»;
2) в пункте 1 слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на                      2022-2026 годы»;
3) в муниципальной программе «Комплексная безопасность учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2022-2025 годы» (далее именуется - Программа), утвержденной указанным постановлением:
в наименовании и далее по всему тексту слова «на 2022-2025 годы» заменить словами «на 2022-2026 годы»;
в паспорте указанной  Программы:
строку «Наименование муниципальной программы» читать                               в следующей редакции:

	«Наименование муниципальнойпрограммы

	«Комплексная безопасность учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района на                    2022-2026 годы» (далее именуется - Программа)»

строку «Сроки и этапы реализации Программы» читать в следующей редакции:

	«Сроки и этапы реализации Программы
	Реализация Программы рассчитана на                               2022-2026 годы разделение на этапы не предусмотрено»

строку «Объемы и источники  финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется исходя из возможности бюджета. Источник финансирования  местный бюджет. Общий объем финансирования составляет 8 444,5 тыс. руб., в том числе по годам:

	                     Всего:
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Всего:
	8444,5
	962,9
	1 176,8
	2101,6
	2101,6
	2101,6

	местный бюджет
	8444,5
	962,9
	1 176,8
	2101,6
	2101,6
	2101,6»

в пункте 4 главы I вместо слов «на 2022-2024 годы» читать слова «на 2022-2026 годы», далее по тексту;
в пункте 7 главы II вместо слов «Сроки реализации Программы:
реализация Программы рассчитана на 2022-2024 годы, разделение на этапы не предусмотрено» читать слова «Сроки реализации Программы:
реализация Программы рассчитана на 2022-2026 годы, разделение на этапы не предусмотрено»;
пункт 9 главы III изложить в новой редакции:

«9.  В результате выполнения мероприятий Программы ожидается:
1) увеличение количества учреждений, в которых  произведен монтаж системы охранной сигнализации и системы голосового оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре до 12 единиц (нарастающим итогом);
2) увеличение количества учреждений, производящих техническое обслуживание противопожарной сигнализации и оповещения о пожаре, охрана помещения, обслуживание видеонаблюдения, прочие виды работ по пожарным мероприятиям  до 15 единиц (нарастающим итогом);

         3) увеличение количества учреждений,  в которых  произведено освидетельствование и поверка противопожарных средств до 14 единиц (нарастающим итогом);

         4) увеличение количества учреждений, которые  улучшили  материально-техническое оснащение средствами противопожарной безопасности до 7 единиц (нарастающим итогом).»;
пункт 10 главы IV изложить в новой редакции:

«10. Решение задач Программы обеспечивается через систему мероприятий, которые представлены следующими направлениями:
1) монтаж системы охранной сигнализации и системы голосового оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, включает в себя демонтаж устаревшей, пришедшей в негодность, монтаж и установка новой охранной  сигнализации и голосового оповещения и управления эвакуацией  людей при пожаре;
2) техническое обслуживание противопожарной сигнализации и оповещения о пожаре, охрана помещения, обслуживание видеонаблюдения, прочие виды работ по пожарным мероприятиям, включает в себя:

ежемесячное плановое техническое обслуживание действующих установок  противопожарной сигнализации и оповещения о пожаре, смонтированных на объекте «Заказчика», включающей в себя оказание технической помощи в вопросах, касающихся эксплуатации установок, выдачу технических рекомендаций по улучшению работы установок, проведение профилактических работ с целью поддержания работоспособного состояния пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре, в процессе эксплуатации;
техническое обслуживание системы голосового оповещения, смонтированного на объекте «Заказчика», включающее в себя проверку внешнего состояния прибора, проверку надежности крепления приборов оповещения, проверку работоспособности согласно инструкции по эксплуатации;

техническое обслуживание объектового оборудования системы ПАК «Стрелец-Мониторинг», который включает  в себя наблюдение за ее исправностью, целостностью, работоспособностью, наличием электропитания, возможностью передавать сигналы на пульт подразделения пожарной охраны от внутри объектовых систем сигнализации;
техническое обслуживание комплекса технических средств охраны, установленного на объекте «Заказчика» включающего в себя технологическое обеспечение работоспособности оборудования в сетях операторов сотовой связи в соответствии с заявленными производителем характеристиками, установка, замена, контроль над работой и поддержанием положительного баланса средств комплекте sim-карт мобильной связи                           с пакетом услуг «передача данных», установленных в «комплексе» объекта;
техническое обслуживание системы видеонаблюдения, установленной на объекте «Заказчика», которое включает в себя плановую профилактику оборудования (осмотр, проведение механической чистки отдельных элементов системы от образовавшейся пыли и прочего), проведение ремонтов и замену неисправных либо нестабильно функционирующих элементов системы, осмотр соединительных линий и контактных соединений, настройка необходимого оборудования, оказание технической помощи «Заказчику» в вопросах, касающихся эксплуатации систем видеонаблюдения, выезд специалиста на объект по вызову;
услуги по огнезащитной обработке и пропитке деревянных конструкций чердачных покрытий и сценической коробки в зданиях учреждений;
3) освидетельствование и поверка противопожарных средств состоит из периодического прохождения освидетельствования и перезарядки огнетушителей, поверки  пожарных кранов и рукавов, их гидравлическое испытание, перекатка на новое ребро в двойную скатку;
4) прочие виды работ по пожарным мероприятиям;

5) улучшение материально-технического оснащения средствами противопожарной безопасности включает в себя обеспечение рабочих мест средствами индивидуальной и коллективной защиты, в том числе приобретение новых средств защиты.
Обобщенные мероприятия Программы с разбивкой по годам представлены в приложении 2 к настоящей Программе.»;
пункт 13 главы V изложить в новой редакции:

«13. Объем финансирования в 2022 составляет 962,9 тыс. рублей, в 2023 году 1 176,8 тыс. рублей, в 2024 году 2 101,60 тыс. рублей, в 2025 году              2 101,60 тыс. рублей, в 2026 году 2 101,60 тыс. рублей. Общее финансирование на 2022 - 2026 годы составляет 8 444,5 тыс. рублей.  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы с разбивкой по направлениям мероприятий представлен в приложении 2 к настоящей Программе.»;
приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
Глава  Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Комплексная безопасность учреждений

культуры и спорта Карталинского

муниципального района на 2022-2026 годы»

(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 29.12.2023 года № 1443)

Перечень целевых индикаторов муниципальной  Программы

«Комплексная безопасность учреждений культуры и спорта

Карталинского муниципального района

на 2022-2026 годы»

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица

измерения
	Алгоритмы формирования (формула)

показателя и методические пояснения
	Значения целевого индикатора

	Базовый год

(отчетный)

2022 год
	Базовый год

(отчетный)

2022 год
	Базовый год

2023 год
	Текущий год

2024 год
	Первый год реализации

2025 год
	Второй

год реализации

2026 год

	1.
	Количество учреждений, в которых  произведен монтаж системы охранной сигнализации и системы голосового оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	единица
	общее количество учреждений, которым нужно произвести монтаж сигнализации

(нарастающим итогом)
	-
	6
	6
	10
	11
	12

	2.
	Количество учреждений, производящих техническое обслуживание противопожарной сигнализации и оповещения о пожаре, охрана помещения, обслуживание видеонаблюдения, прочие виды работ по пожарным мероприятиям
	единица
	общее количество учреждений, которым нужно произвести техническое обслуживание противопожарных средств

(нарастающим итогом)
	14
	14
	14
	14
	15
	15

	3.
	Количество учреждений,  в которых  произведено освидетельствование и поверка противопожарных средств
	единица
	общее количество учреждений, которым нужно произвести освидетельствование и поверку противопожарных средств

(нарастающим итогом)
	10
	3
	6
	13
	14
	14

	4.
	Количество учреждений, которые  улучшили  материально-техническое оснащение средствами противопожарной безопасности
	единица
	общее количество учреждений, которые улучшили материально-техническое оснащение средствами противопожарной безопасности

(нарастающим итогом)
	3
	1
	2
	5
	6
	7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе

«Комплексная безопасность учреждений

культуры и спорта Карталинского

муниципального района на 2022-2026 годы»

(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 29.12.2023 года № 1443)
Перечень мероприятий муниципальной программы

«Комплексная безопасность учреждений культуры и спорта

Карталинского муниципального района на 2022-2026 годы»

	№

п/п
	Ответственный исполнитель

(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица

измерения
	Значения результатов

мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий

муниципальной  программы, тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год

реализации

	МБ*
	Всего

	1.
	УДКС

(МУДО Анненская ДШИ,

МУДО Великопетровская ДШИ, МУДО ДШИ г.Карталы, ФОК «Юбилейный»-2024г.)
	Монтаж системы охранной сигнализации и системы голосового оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	Да – 1

Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год

	348,60
	348,60

	2023 год
	1
	2023 год

	0,00
	0,00

	2024 год
	1
	2024 год

	1 088,2
	1 088,2

	2025 год
	1
	2025 год

	1 088,2
	1 088,2

	2026 год
	1
	2026 год

	1 088,2
	1 088,2

	2.
	УДКС

(МУ ЦБС, МУ «Историко-краеведческий музей, МБУ ЦКР «Россия», МБУ Районный дом культуры железнодорожников,  МУДО АДШИ, МУДО Варшавская ДШИ, МУДО ВДШИ, МУДО ДШИ

г. Карталы, МУДО НДШИ, МУДО Полтавская ДШИ, МБУ ДО  СШ «Эверест», ФОК «Юбилейный», СК «Локомотив»
	Техническое обслуживание противопожарной сигнализации и оповещения о пожаре, охрана помещения, обслуживание видеонаблюдения, прочие виды работ по пожарным мероприятиям

	Да – 1

Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год

	575,2
	575,2

	2023 год
	1
	2023 год

	1 149,9
	1 149,9

	2024 год
	1
	2024 год

	923,4
	923,4

	2025 год
	1
	2025 год

	923,4
	923,4

	2026 год
	1
	2026 год

	923,4
	923,4

	3.
	УДКС (МУ ЦБС, МУ «Историко-краеведческий музей, МБУ ЦКР «Россия», МБУ Районный дом культуры железнодорожников, МУ РОМЦ, МУДО АДШИ, МУДО Варшавская ДШИ, МУДО ВДШИ, МУДО ДШИ

г. Карталы, МУДО НДШИ, МУДО Полтавская ДШИ, МБУ ДО СШ «Эверест», ФОК «Юбилейный», СК «Локомотив»)
	Освидетельствование и поверка противопожарных средств
	Да – 1

Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год

	38,4
	38,4

	2023 год
	1
	2023 год

	14,1
	14,1

	2024 год
	1
	2024 год

	79,3
	79,3

	2025 год
	1
	2025 год

	79,3
	79,3

	2026 год
	1
	2026 год

	79,3
	79,3

	4.
	УДКС

(МУ РОМЦ, МУ ЦБС, ФОК «Юбилейный», СК «Локомотив», МУДО Анненская ДШИ, МУДО Новокаолиновая ДШИ, ФОК Юбилейный)
	Улучшение материально-технического оснащения средствами противопожарной безопасности
	Да – 1

Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год

	0,7
	0,7

	2023 год
	1
	2023 год

	12,8
	12,8

	2024 год
	1
	2024 год

	10,7
	10,7

	2025 год
	1
	2025 год

	10,7
	10,7

	2026 год
	1
	2026 год

	10,7
	10,7

	Всего по годам:
	2022 год

	962,9
	962,9

	2023 год

	1 176,8
	1 176,8

	2024 год

	2 101,6
	2 101,6

	2025 год

	2 101,6
	2 101,6

	2026 год

	2 101,6
	2 101,6

* МБ - местный бюджет